[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 18.04.2012 № 1442-р

	46-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о мерах поддержки отдельных категорий медицинских работников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о мерах поддержки отдельных категорий медицинских работников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                        Кондрашиным С.Г., руководствуясь пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о мерах поддержки отдельных категорий медицинских работников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.
	Глава    Петропавловск-Камчатского

городского округа,      исполняющий

полномочия председателя Городской

Думы
	 В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2012 № 504-нд

О мерах поддержки отдельных категорий медицинских работников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 18.04.2012 № 1442-р)
1. Настоящее Решение о мерах поддержки отдельных категорий медицинских работников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Решение) устанавливает условия и порядок предоставления мер поддержки отдельным категориям медицинских работников муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - работники) в виде выплаты компенсации затрат на приобретение обуви, приобретение проездных билетов для проезда на автомобильном транспорте общего пользования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - проездные билеты), на оплату услуг сотовой связи.
2. Компенсации подлежат затраты работника:

2.1 на приобретение обуви из расчета 2 пары обуви (зимняя и летняя) в год;

2.2 на приобретение проездных билетов из расчета 12 проездных билетов на календарный год;

2.3 на оплату услуг сотовой связи.

3. Право на получение компенсации затрат на приобретение обуви, проездных билетов, на оплату услуг сотовой связи имеют следующие категории работников муниципальных учреждений здравоохранения:
3.1 врач-педиатр участковый;

3.2 врач-терапевт участковый;

3.3 медицинская сестра участковая врача-педиатра участкового;

3.4 медицинская сестра участковая врача-терапевта участкового;

3.5 врач-педиатр отделения организации медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях;

3.6 медицинская сестра отделения организации медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях.
4. Размер и порядок выплаты работникам компенсации затрат на приобретение обуви, приобретение проездных билетов, на оплату услуг сотовой связи устанавливается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа ежегодно.
5. Расходы по выплате работникам компенсации затрат на приобретение обуви, проездных билетов, на оплату услуг сотовой связи осуществляются за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.3 пункта 2 и подпунктов                3.5 - 3.6 пункта 3.

Подпункт 2.3 пункта 2 и подпункты 3.5 - 3.6 пункта 3 вступают в силу с 01.01.2013.

7. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа    от 28.02.2012 № 475-нд «О мерах поддержки участковых врачей и участковых медицинских сестер муниципальных учреждений здравоохранения Петропавловск-Камчатского городского округа».
	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	    В.А. Семчев